



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000117/2023 - SEQUÊNCIA Nº000002418**

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000002/2022		Processo	002224/2022			
Contrato	Contrato Nº 000117/2023						
Empresa	JEAN CARLOS CAZOTI EPP						
CNPJ	CNPJ: 08.325.588/0001-65						
Endereço	Estrada Principal, Zona Rural - DISTRITO DE SAPUCAIA - Marilandia - ES - CEP: 29728000						
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00356 - CMEI "Criativo"						
Dotação	00302-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	017	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA embalagem: pacote plástico terrmossoldado, de 400g (quatrocentos grammas). internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica. características gerais: dentre os ingredientes utilizados deve constar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	sarlioni	PCT	114,00	7,246	826,04
010	013	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem: pacote plástico terrmossoldado, de 400g (quatrocentos grammas). internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica. características gerais: dentre os ingredientes utilizados devem constar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	alcobaça	PCT	162,00	7,246	1.173,85
013	020	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO SEM LACTOSE E SEM GLUTEN- PACOTES PESANDO DE 500 A 700G. embalagem primária: em polipropileno transparente, atóxico, termossoldada, rotulada de acordo com a legislação vigente, acondicionadas em caixas de papelão. pacotes pesando 500-700g. características gerais: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, estabilizantes lecitina de soja, aroma de coco, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, aroma de baunilha, coco ralado, aroma de leite condensado, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). sem colesterol, sem lactose. isento de produtos de origem animal. contém glúten. alérgicos: contém trigo. pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. prazo de validade: 8 meses após a data de fabricação: máximo 45 dias.	bombiscoito	PCT	190,00	16,000	3.040,00
031	053	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE-EMBALAGEM: 300G CADA embalagem: de 300g cada. ingredientes: mistura à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, riboflavina, vitamina a, niacinamida, vitamina b6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina d, vitamina b12, emulsificantes lecitina e mono e	nestle	LT	72,00	28,000	2.016,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha. alérgicos: contém derivados de soja. não contém glúten. prazo de validade: mínimo de 10 (dez) meses contados a partir da entrega.					
035	059	MARGARINA CREMOSA COM SAL LIGHT ZERO LACTOSE-EMBALAGEM:POTE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM 500G embalagem: pote plástico, resistente, com 500 gramas. a embalagem deve apresentar-se íntegra, sem danos físicos. ingredientes: água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (1,8%), leite em pó desnatado, aroma: idêntico ao natural de manteiga e natural de margarina, 15,00 u.i. de vitamina *a* por kg, estabilizante: mono e diglicerídeos (ins 471) e ésteres de poliglicerol (ins 476), conservador sorbato de potássio (ins 202), acidulantes ácido cítrico (ins 330) , antioxidante edta (ins 100) e beta-caroteno (ins 160ai). não contém glúten. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da entrega.	qualy	UN	46,00	16,470	757,62
047	061	MAÇÃ VERMELHA embalagem: caixa de 18 kg (dezoito quilos) com 110 unidades.  características gerais: produto selecionado, nacional, in natura, de primeira qualidade em torno de 100 gramas. g rau médio de amadurecimento, com casca sã e sem rupturas, acondicionada em embalagens resistentes, tamanho médio, tamanho e coloração uniformes, e isento de partes amassadas ou batidas. prazo de validade: consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento.	ceasa	CX	10,00	94,000	940,00
050	056	MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS COM GRAMAS 500G embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos, com 500 gramas cada, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. ingredientes: farinha de arroz, corantes naturais, cúrcuma, urucum e emulsificante e471. não contém glúten. alérgicos: pode conter traços de soja. características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega.	urbano	PCT	100,00	11,142	1.114,20
051	054	LEITE ZERO LACTOSE LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE embalagem contendo 1 litro, valor energético de 82 kcal/ 200 ml de porção, sódio de 128 mg e 0 gorduras trans. ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. solicitar amostra em embalagem litografada. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	porto alegre	CX	50,00	50,000	2.500,00
062	069	POLVILHO DOCE DE MANDIOCA embalagem plastica contendo 500 g. características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus	matuto	PCT	65,00	5,200	338,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		fragmentos. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega.					
<b>CMEI "Criativo":</b>							<b>12.705,72</b>
<i>Local</i>	<b>00074 - Ensino Fundamental</b>						
<i>Dotação</i>	<b>00302-100100000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
072	017	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA embalagem: pacote plástico termossoldado, de 400g (quatrocentos gramas). internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica. características gerais: dentre os ingredientes utilizados deve constar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	sarloni	PCT	1.572,00	7,246	11.390,71
074	013	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem: pacote plástico termossoldado, de 400g (quatrocentos gramas). internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica. características gerais: dentre os ingredientes utilizados devem constar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	alcobaça	PCT	1.860,00	7,246	13.477,56
077	020	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO SEM LACTOSE E SEM GLUTEN- PACOTES PESANDO DE 500 A 700G. embalagem primária: em polipropileno transparente, atóxico, termossoldada, rotulada de acordo com a legislação vigente, acondicionadas em caixas de papelão. pacotes pesando 500-700g. características gerais: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, estabilizantes lecitina de soja, aroma de coco, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, aroma de baunilha, coco ralado, aroma de leite condensado, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). sem colesterol, sem lactose. isento de produtos de origem animal. contém glúten. alérgicos: contém trigo. pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. prazo de validade: 8 meses após a data de fabricação: máximo 45 dias.	bombiscoito	PCT	980,00	16,000	15.680,00
095	053	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE-EMBALAGEM: 300G CADA embalagem: de 300g cada. ingredientes: mistura à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, riboflavina, vitamina a, niacinamida, vitamina b6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina d, vitamina b12, emulsificantes lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha. alérgicos: contém derivados de soja. não contém glúten. prazo de validade: mínimo de 10 (dez) meses contados a partir da entrega.	nestle	CX	150,00	28,000	4.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

099	059	<p>MARGARINA CREMOSA COM SAL LIGHT ZERO LACTOSE-EMBALAGEM:POTE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM 500G</p> <p>embalagem: pote plástico, resistente, com 500 gramas. a embalagem deve apresentar-se íntegra, sem danos físicos.</p> <p>ingredientes: água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (1,8%), leite em pó desnatado, aroma: idêntico ao natural de manteiga e natural de margarina,15,00 u.i. de vitamina *a* por kg, estabilizante: mono e diglicerídeos (ins 471) e ésteres de poliglicerol (ins 476), conservador sorbato de potássio (ins 202), acidulantes ácido cítrico (ins 330) , antioxidante edta (ins 100) e beta-caroteno (ins 160ai). não contém glúten.</p> <p>prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da entrega.</p>	qualy	UN	734,00	16,470	12.088,98
110	061	<p>MAÇÃ VERMELHA</p> <p>embalagem: caixa de 18 kg (dezoito quilos) com 110 unidades.</p> <p>características gerais: produto selecionado, nacional, in natura, de primeira qualidade em torno de 100 gramas. g rau médio de amadurecimento, com casca sã e sem rupturas, acondicionada em embalagens resistentes, tamanho médio, tamanho e coloração uniformes, e isento de partes amassadas ou batidas.</p> <p>prazo de validade: consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento.</p>	ceasa	CX	43,00	94,000	4.042,00
113	056	<p>MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS COM GRAMAS 500G</p> <p>embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos, com 500 gramas cada, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados.</p> <p>ingredientes: farinha de arroz, corantes naturais, cúrcuma, urucum e emulsificante e471. não contém glúten. alérgicos: pode conter traços de soja.</p> <p>características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos.</p> <p>a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.</p> <p>prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega.</p>	urbano	UN	500,00	11,142	5.571,00
114	054	<p>LEITE ZERO LACTOSE LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE</p> <p>embalagem contendo 1 litro, valor energético de 82 kcal/ 200 ml de porção, sódio de 128 mg e 0 gorduras trans. ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. solicitar amostra em embalagem litografada. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	porto alegre	CX	100,00	50,000	5.000,00
126	069	<p>POLVILHO DOCE DE MANDIOCA</p> <p>embalagem plastica contendo 500 g.</p> <p>características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos.</p> <p>a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedencia, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.</p> <p>prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega.</p>	matuto	PCT	310,00	5,200	1.612,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

							<b>Ensino Fundamental:</b>	<b>73.062,25</b>
<b>Local</b>		<b>00402 - CMEI VOVÓ ZEZÉ</b>						
<b>Dotação</b>		<b>00302-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	
141	020	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO SEM LACTOSE E SEM GLUTEN- PACOTES PESANDO DE 500 A 700G. embalagem primária: em polipropileno transparente, atóxico, termossoldada, rotulada de acordo com a legislação vigente, acondicionadas em caixas de papelão. pacotes pesando 500-700g. características gerais: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, estabilizantes lecitina de soja, aroma de coco, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, aroma de baunilha, coco ralado, aroma de leite condensado, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). sem colesterol, sem lactose. isento de produtos de origem animal. contém glúten. alérgicos: contém trigo. pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. prazo de validade: 8 meses após a data de fabricação: máximo 45 dias.	bombiscoito	PCT	190,00	16,000	3.040,00	
151	029	CEREAL INFANTIL SABOR CHOCOLATE embalagem: caixa com 16 unidades de 250 gramas cada. características gerais: ingredientes mínimos: ingredientes após o preparo: farinha de arroz (46%), açúcar, inulina, farinha de aveia integral (11%), cacau em pó (5,5%), cálcio (fosfato de cálcio monobásico), extrato de malte, cálcio (carbonato de cálcio), ferro (fumarato ferroso), vitamina c (ácido l-ascórbico), zinco (óxido de zinco), vitamina a (acetato de retinila), vitamina d (colecalfiferol), vitamina b6 (cloridrato de piridoxina), vitamina b1 (tiamina mononitrato), vitamina k (fitomenadiona), ácido fólico (ácido n-pteril-l-glutâmico), vitamina b12 (cianocobalamina), aromatizantes e regulador de acidez fosfato de sódio dibásico. prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses, contados a partir da data de entrega	nutribom	CX	9,00	121,200	1.090,80	
165	053	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE-EMBALAGEM: 300G CADA embalagem: de 300g cada. ingredientes: mistura à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, riboflavina, vitamina a, niacinamida, vitamina b6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina d, vitamina b12, emulsificantes lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha. alérgicos: contém derivados de soja. não contém glúten. prazo de validade: mínimo de 10 (dez) meses contados a partir da entrega.	nestle	CX	72,00	28,000	2.016,00	
169	059	MARGARINA CREMOSA COM SAL LIGHT ZERO LACTOSE-EMBALAGEM:POTE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM 500G embalagem: pote plástico, resistente, com 500 gramas. a embalagem deve apresentar-se íntegra, sem danos físicos. ingredientes: água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (1,8%), leite em pó desnatado, aroma:	qualy	UN	46,00	16,470	757,62	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		idêntico ao natural de manteiga e natural de margarina, 15,00 u.i. de vitamina *a* por kg, estabilizante: mono e diglicerídeos (ins 471) e ésteres de poliglicerol (ins 476), conservador sorbato de potássio (ins 202), acidulantes ácido cítrico (ins 330), antioxidante edta (ins 100) e beta-caroteno (ins 160ai). não contém glúten. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da entrega.					
181	061	MAÇÃ VERMELHA embalagem: caixa de 18 kg (dezoito quilos) com 110 unidades.  características gerais: produto selecionado, nacional, in natura, de primeira qualidade em torno de 100 gramas. g rau médio de amadurecimento, com casca sã e sem rupturas, acondicionada em embalagens resistentes, tamanho médio, tamanho e coloração uniformes, e isento de partes amassadas ou batidas. prazo de validade: consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento.	ceasa	CX	10,00	94,000	940,00
186	056	MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS COM GRAMAS 500G embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos, com 500 gramas cada, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. ingredientes: farinha de arroz, corantes naturais, cúrcuma, urucum e emulsificante e471. não contém glúten. alérgicos: pode conter traços de soja. características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega.	urbano	PCT	100,00	11,142	1.114,20
187	054	LEITE ZERO LACTOSE LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE embalagem contendo 1 litro, valor energético de 82 kcal/ 200 ml de porção, sódio de 128 mg e 0 gorduras trans. ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. solicitar amostra em embalagem litografada. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	porto alegre	CX	50,00	50,000	2.500,00
199	069	POLVILHO DOCE DE MANDIOCA embalagem plastica contendo 500 g. características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedencia, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega.	matuto	PCT	65,00	5,200	338,00

**CMEI VOVÓ ZEZÉ: 11.796,62**

**Secretaria Mun de Educação e Cultura: 97.564,59**

**JEAN CARLOS CAZOTI EPP: 97.564,59**